Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel (iareia. 160 Santa Rosa de Viterbo SP CEP 14.270-000 Fone /Fax I 1(,) 3954-1666 e-mail diretoria(a,camarasrviterbo.$) .gov br

E:STADO SÀO PAULO

INDICAÇÃO IY2 043/24

Ementa: Indica estudar a possibilidade de encaminhar Projeto de Lei denominando de Arthur
Tadeu Beloti, uma Rua, Praça ou Avenida.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei denominando de
Arthur Tadeu Beloti, uma Rua, Praça ou Avenida, ainda sem denominação.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que o Sr. Arthur Tadeu Beloti

era pessoa de família tradicional do Município, que aqui residiu, trabalhou

e constituiu família, além de que seus familiares se sentirão muito

honrados com tal homenagem. Segue anexo histórico.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de março de 2024.

Apareciga Dionizete Estevam
\Verieadora

Manuil E Leal de Souza
\Jereador

-7„n-ctA./cLoba, (52_

.)2.) j2 tyv1,1 , 1,12

2 Q.44,:iyvLcitm/Le t
-

(VI) oj.

17)(Leli-v)i_c
06`LituD

-LIAJL0

(,) 6 3